Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500053

53

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA CAMPUS
CASTANHAL, UASG 158308, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços vinculada
ao Pregão Eletrônico SRP nº. 018/2020. Processo nº 23051.012422/2020-88. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, UTENSÍLIOS E
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO MÉDICO E
DE ENFERMAGEM DO IFPA/CAMPUS CASTANHAL. Conforme relação de atas descritas a
seguir:

- ATA nº72/2020 - Adjudicatária: 09.721.729/0001-21 - G D C DA SILVA COSTA
- EIRELI, item 13 pelo valor total de R$ 12.000,00.

- ATA nº73/2020 - Adjudicatária: 11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED
HOSPITALAR EIRELI, itens 1, 12, 14 e 20, pelo valor total de R$ 2.808,67.

- ATA nº74/2020 - Adjudicatária: 28.037.573/0001-09 - A C DO A D RODRIGUES
EIRELI, itens 15 e 19 pelo valor total de R$ 270,52.

Valor Total Registrado R$ 15.079,19. Validade da Ata: 07/12/2020 a
07/12/2021. Data de assinatura da ata: 07/12/2020. As propostas de preço e demais
documentações do certame encontram-se disponíveis no sitio:
<https://www.gov.br/compras/pt-br>.

ADEBARO ALVES REIS
Ordenador de Despesa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA CAMPUS
CASTANHAL, UASG 158308, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços vinculada
ao Pregão Eletrônico SRP nº. 016/2020. Processo nº 23051.013269/2020-14. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA aquisição de gêneros alimentícios para atendimento
de demandas do refeitório estudantil. Conforme relação de atas descritas a seguir:

- ATA nº70/2020 - Adjudicatária: 24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE
COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS,

GRUPO 1 e GRUPO 2 , pelo valor total de R$ 922.256,50.
- ATA nº71/2020 - Adjudicatária: 37.760.036/0001-83 - TIAGO DE ANDRADE

GOMES LTDA, GRUPO 4, GRUPO 5 e GRUPO 6 pelo valor total de R$ 2.420.929,60.
Valor Total Registrado R$ 3.343.186,10. Validade da Ata: 28/12/2020 a

28/12/2021. Data de assinatura da ata: 28/12/2020. As propostas de preço e demais
documentações do certame encontram-se disponíveis no sitio:
<https://www.gov.br/compras/pt-br>.

ADEBARO ALVES REIS
Ordenador de Despesa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA CAMPUS
CASTANHAL, UASG 158308, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços vinculada
ao Pregão Eletrônico SRP nº. 014/2020. Processo nº 23051.038687/2019-74. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VACINAS E OUTROS
PRODUTOS VETERINÁRIOS PARA ATENDIMENTO DOS REBANHOS BOVINO, SUÍNO, CAPRIN O,
OVINO E AVES DO IFPA - CAMPUS CASTANHAL. Conforme relação de atas descritas a
seguir:

- ATA nº39/2020 - Adjudicatária: 09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, itens 3, 4, 21, 22 e 25, pelo valor total de R$ 1.519,75.

- ATA nº 40/2020 - Adjudicatária: 26.525.513/0001-00 - TURVOMED
DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, itens 1, 2, 5, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18 e 27 pelo valor
total de R$ 3.721,01.

- ATA nº41/2020 - Adjudicatária: 27.875.589/0001-28 - AGRO RIOS - PRODUTOS
AGROPECUARIOS - EIRELI, item 8, pelo valor total de R$ 199,80.

- ATA nº42/2020 - Adjudicatária: 28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, itens 6, 7, 10, 15, 19, 20 e 26, pelo valor total de R$ 2.178,05.

Valor Total Registrado R$ 7.618,61, Validade da Ata: 05/10/2020 a 05/10/2021.
Data de assinatura da ata: 05/10/2020. As propostas de preço e demais documentações do
certame encontram-se disponíveis no sitio: <https://www.gov.br/compras/pt-br>.

ADEBARO ALVES REIS
Ordenador de Despesa

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA
CAMPUS CASTANHAL, UASG 158308, torna público o Extrato da Ata de Registro de
Preços vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº. 006/2020. Processo nº
23051.037511/2019-03. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA Aquisição de
material de limpeza e higienização para atendimento do Refeitório Estudantil, do
Laboratório de Agroindústria e dos setores zootécnicos do IFPA - Campus Castanhal e
órgãos participantes. Conforme relação de atas descritas a seguir:

- ATA nº75/2020 - Adjudicatária: 08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL -
COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, itens 20 e 21 pelo valor total
de R$ 10.668,30.

- ATA nº76/2020 - Adjudicatária: 09.583.781/0001-69 - COMERCIAL MILENIO
EIRELI, itens 3, 33, 34, 37 e 38, pelo valor total de R$ 15.077,40.

- ATA nº77/2020 - Adjudicatária: 10.459.614/0001-90 - J R ALVES COSTA
EIRELI, itens 8, 14, 15, 18, 24, 29 e 31 valor total de R$ 6.163,40.

- ATA nº78/2020 - Adjudicatária: 14.354.672/0001-00 - AMAZON ONE
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, itens 25 e 26 pelo valor total de R$
2.705,96.

- ATA nº79/2020 - Adjudicatária: 18.549.387/0001-03 - R F DE SOUZA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, itens 30 e 35 pelo valor total de R$
7.372,00.

- ATA nº80/2020 - Adjudicatária: 19.321.144/0001-78 - ESTACAO COMERCIO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, itens 6, 27, 32 e 41 pelo valor total de R$
3.052,80.

- ATA nº81/2020 - Adjudicatária: 24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE
COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS, item 9 pelo valor total de R$
1.370,00.

- ATA nº82/2020 - Adjudicatária: 28.505.722/0001-17 - D & M COMERCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA, itens 1, 10, 17, 36 e 39 pelo valor total de R$
18.973,60.

- ATA nº83/2020 - Adjudicatária: 30.223.033/0001-61 - MIRAZAB COMERCIO
E SERVICOS TECNICOS EIRELI, item 4 pelo valor total de R$ 5.616,00.

- ATA nº84/2020 - Adjudicatária: 33.354.609/0001-18 - EREMARCO
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, item 28 pelo valor total de R$
798,00.

- ATA nº85/2020 - Adjudicatária: 35.565.446/0001-48 - JS DA SILVA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, itens 11, 13, 19 e 22 pelo valor total de R$
8.493,00.

Valor Total Registrado R$ 80.290,46. Validade da Ata: 03/12/2020 a
03/12/2021. Data de assinatura da ata: 03/12/2020. As propostas de preço e demais
documentações do certame encontram-se disponíveis no sitio:
<https://www.gov.br/compras/pt-br>.

ADEBARO ALVES REIS
Ordenador de Despesa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAJAZEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 789000 - CMD.8.DIST.NAVAL

Nº Processo: 23324.000031/2021-46.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAJAZEIRAS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Serviço de fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), envolvendo a
implantação de gerenciamento informatizado com utilização de cartão eletrônico ou
magnético para maior controle do fornecimento, para atender às necessidades quanto ao
abastecimento de frota de veículos oficiais.
Fundamento Legal: . Vigência: 18/02/2021 a 18/02/2022. Valor Total: R$ 76.224,00. Data
de Assinatura: 18/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001278/2021-09.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 22.617.444/0001-03 - R. C. ROMANO IMPORTACAO DE ELETRO. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e materiais de
informática para a montagem de espaços makers no instituto federal de educação, ciência
e tecnologia do paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência e seus anexos, conforme descrito na cláusula primeira do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 23/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 10.800,00. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001274/2021-12.
Pregão Nº 31/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA .
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos e
materiais para a montagem de espaços makers no instituto federal de educação, ciência e
tecnologia do paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência e seus anexos, conforme descrito na cláusula primeira do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 23/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 14.139,00. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.001281/2021-14.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA.
Contratado: 29.012.453/0001-10 - GTMAX3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS
PLASTICOS. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de
equipamentos e materiais de informática para a montagem de espaços makers no instituto
federal de educação, ciência e tecnologia do paraná, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos. Conforme
descrito na cláusula primeira do contrato..
Fundamento Legal: . Vigência: 23/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 12.780,00. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem como objeto a retificação da cláusula segunda do
6º termo aditivo do contrato nº 10/2016 - campus pitanga, de acordo com o artigo 65,
parágrafo 8º da lei 8.666/93. onde se lê: o prazo de vigência do contrato n° 10/2016 fica
prorrogado por 06 (seis) meses, de 08 de fevereiro de 2021 à 08 de julho de 2021, em
caráter excepcional, ou quando da conclusão do novo procedimento licitatório, o que vier
ocorrer primeiro, conforme preceitua o § 4º do art. 57 da lei nº 8.666/93. Parágrafo
primeiro. Em atenção ao interesse público, observando-se o prazo de 60 (sessenta) dias de
antecedência, contados da notificação formal do contratado, o contratante poderá
rescindir o contrato unilateralmente a qualquer tempo. Leia-se: o prazo de vigência do
contrato n° 10/2016 fica prorrogado por 06 (seis) meses, de 05 de fevereiro de 2021 à 05
de agosto de 2021, em caráter excepcional, ou quando da conclusão do novo
procedimento licitatório, o que vier ocorrer primeiro, conforme preceitua o § 4º do art. 57
da lei nº 8.666/93. parágrafo primeiro. Em atenção ao interesse público, observando-se o
prazo de 60 (sessenta) dias de antecedência, contados da notificação formal do contratado,
o contratante poderá rescindir o contrato unilateralmente a qualquer tempo. Conforme
descrito na cláusula primeira do termo de apostilamento..

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).'

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.002017/2021-06.
Dispensa Nº 17/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS LONDRINA.
Contratado: 10.287.978/0001-30 - TRANSPORTADORA DE MUDANCAS MUDNOPOLIS LTDA .
Objeto: Contratação de empresa especializada em mudança e transporte rodoviário l ocal
de carga..
Fundamento Legal: . Vigência: 23/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 16.800,00. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

CAMPUS PARANAGUÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158397 - IFPR/CAMPUS PARANAGUÁ

Nº Processo: 23411.001829/2021-26.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PARANAGUA.
Contratado: 72.381.189/0001-10 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de computadores para atender as demandas do ifpr campus paranaguá,
conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no termo
de referência, anexo ao edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/02/2021 a 11/02/2022. Valor Total: R$ 60.061,00.
Data de Assinatura: 09/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial